

## KONWENT POLSKICH LOKALNYCH GRUP RYBACKICH

Słowińska Grupa Rybacka  
ul. Marynarki Polskiej 30, 76-270 Ustka  
biuro@sgr.org.pl, tel. 59/814 44 59

### **Stanowisko Konwentu Polskich LGR**

**z dnia 17 sierpnia 2012r.**

**w sprawie przyszłego okresu programowania i podejścia do wdrażania CLLD.**

W naszej opinii bardzo istotne znaczenie, w perspektywie programowania 2014-2020 ma dalsza praca i działanie na rzecz rozwoju lokalnych społeczności na obszarach zależnych od rybactwa. Oddolne podejście stanowiące podstawę działania m.in. Lokalnych Grup Rybackich, to skuteczna metoda wspierania procesów rozwojowych, co wynika z dopasowania działania do lokalnych warunków, dając szansę na lepsze wykorzystanie lokalnych zasobów.

Uważamy również, że LGR winny być traktowane jako główny instrument rozwoju obszarów zależnych od rybactwa w ramach CLLD. Takie podejście pozwoli zachować i wykorzystać dorobek i potencjał LGR, co gwarantuje kierowanie wsparcia Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego bezpośrednio do społeczności rybackich i na obszary zależne od rybactwa. W ramach lokalnych strategii rozwoju istotne jest również zagwarantowanie jak najwyższego udziału sektora rybackiego i akwakultury.

Naszym zdaniem, decyzja Lokalnych Grup Działania i Lokalnych Grup Rybackich co do wyboru opcji mono lub wielofunduszowej lokalnej strategii rozwoju, jak również wyboru funduszy objętych strategią, powinna być dobrowolna, wynikać ze specyfiki obszaru i być pozostawiona lokalnym społecznościom.

Istotną kwestią jest również umożliwienie wdrażania równoległych strategii, w których zawarte działania będą się wzajemnie uzupełniać, na pokrywających się obszarach ze względu na funkcje tych obszarów. Takie rozwiązanie zapobiegnie sztucznym podziałom i pozwoli zachować efektywność działań kierowanych do społeczności rybackich.

Jednocześnie, pragniemy zwrócić uwagę, że w celu umożliwienia Lokalnym Grupom Działania i Lokalnym Grupom Rybackim wykorzystania obecnego potencjału oraz przygotowania i wdrażania Lokalnych Strategii zgodnie z podejściem CLLD kluczowe jest utrzymanie wyznaczonego przez Komisję Europejską terminu na wybór strategii rozwoju lokalnego (LDS) do końca 2015r.